



## ПРАВИТЕЛЬСТВО НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

### ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 14.05.2024 № 223-п

г. Новосибирск

О внесении изменений в постановление Правительства Новосибирской области от 06.08.2013 № 347-п

Правительство Новосибирской области **п о с т а н о в л я е т**:

Внести в постановление Правительства Новосибирской области от 06.08.2013 № 347-п «Об утверждении государственной программы Новосибирской области «Оказание содействия добровольному переселению в Новосибирскую область соотечественников, проживающих за рубежом» следующие изменения:

В государственной программе Новосибирской области «Оказание содействия добровольному переселению в Новосибирскую область соотечественников, проживающих за рубежом»:

1. В разделе I «Паспорт государственной программы Новосибирской области «Оказание содействия добровольному переселению в Новосибирскую область соотечественников, проживающих за рубежом»» в позиции «Ожидаемые конечные результаты реализации Программы»:

1) в пункте 1:

в абзаце первом цифры «73 000» заменить цифрами «58 000»;

в абзацах тринадцатом, четырнадцатом цифры «3 000» заменить цифрами «600», цифры «3 500» заменить цифрами «900»;

в абзаце пятнадцатом цифры «3 052» заменить цифрами «572», цифры «3 420» заменить цифрами «900»;

2) в пункте 10 цифры «15» заменить цифрой «9»;

3) в пункте 11 цифры «25 800» заменить цифрами «15 750».

2. В разделе III «Цели, задачи, сроки и показатели (целевые индикаторы) достижения целей и решения задач Программы»:

в абзаце тридцать втором цифры «73 000» заменить цифрами «58 000»;

в абзацах сорок четвертом, сорок пятом цифры «3 000» заменить цифрами «600», цифры «3 500» заменить цифрами «900»;

в абзаце сорок шестом цифры «3 052» заменить цифрами «572», цифры «3 420» заменить цифрами «900»;

в абзаце пятьдесят седьмом цифры «15» заменить цифрой «9»;

в абзаце пятьдесят восьмом цифры «27 780» заменить цифрами «15 750».

3. В приложении № 1а «Целевые показатели (индикаторы) реализации государственной программы Новосибирской области «Оказание содействия добровольному переселению в Новосибирскую область соотечественников, проживающих за рубежом»»:

позицию «Показатель 2. Численность участников Государственной программы и членов их семей, прибывших в Новосибирскую область и поставленных на учет в ГУ МВД России по Новосибирской области» изложить в следующей редакции:

« Показатель 2. Численность участников Государственной программы и членов их семей, прибывших в Новосибирскую область и поставленных на учет в ГУ МВД России по Новосибирской области* »;	чел.	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	6 500	6 500	6 500	1 500	1 500	1 500	24 000

позицию «Показатель 11. Доля участников Государственной программы и членов их семей, получивших организационно-консультационные услуги по предпринимательской деятельности и самозанятости, в общей численности участников Государственной программы и членов их семей, получивших услуги в области содействия занятости» изложить в следующей редакции:

« Показатель 11. Доля участников Государственной программы и членов их семей, получивших организационно-консультационные услуги по предпринимательской деятельности и самозанятости, в общей численности участников Государственной программы и членов их семей, получивших услуги в области содействия занятости* »;	%	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	15	15	15	9	9	9	9

позицию «Показатель 12. Численность участников Государственной программы и членов их семей, прибывших в Новосибирскую область и поставленных на учет в ГУ МВД России по Новосибирской области, имеющих детей в возрасте до 17 лет включительно» изложить в следующей редакции:

« Показатель 12. Численность участников Государственной программы и членов их семей, прибывших в Новосибирскую область и поставленных на учет в ГУ МВД России по Новосибирской области, имеющих детей в возрасте до 17 лет включительно* »;	чел.	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	4 300	4 300	4 300	950	950	950	15 750

Губернатор Новосибирской области



А.А. Травников